
 

Università degli Studi di Roma “Foro Italico” – Piazza Lauro de Bosis, 15 – 00135 Roma – www.uniroma4.it 
 

A.C. 

 

Nomina della commissione giudicatrice per la procedura di selezione per il reclutamento di un 

posto da ricercatore a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera b) della Legge n. 

240/2010 con regime di impegno a tempo pieno per il settore concorsuale 11/D2 Didattica, 

Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, Settore scientifico-disciplinare M-PED/03 Didattica e 

Pedagogia Speciale. 

IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010; 

VISTO il Regolamento per il reclutamento di professori e di ricercatori di Ateneo emanato con D.R. n. 

160/2024 del 03 aprile 2024; 

VISTO il D.M. 02 maggio 2024, n. 639 e in particolare l’allegato B contenente le regole di 

corrispondenza tra i gruppi scientifico-disciplinari determinati e i macrosettori e i settori concorsuali 

di cui al decreto ministeriale 30 ottobre 2015, n. 855; 

VISTO il Decreto Rettorale del 22.04.2024 prot. n. 0002189, con il quale è stata bandita la procedura 

selettiva per un posto di RTD tipo B, a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 comma 3 Legge n. 240/2010, 

per il settore concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, Settore scientifico-

disciplinare: M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale, presso questa Università il cui avviso è stato 

pubblicato sulla G.U. 4ª serie speciale <Concorsi ed esami>– n. 35 del 30.04.2024;  

VISTA la delibera del Consiglio Dipartimento n. 16 del 20.06.2024 (Rep. Delibere 144/2024 del 

21.06.2024), relativa alla nomina della commissione giudicatrice nella suddetta procedura selettiva; 

DECRETA 

Art. 1 
 
La Commissione giudicatrice della procedura di selezione per il reclutamento di un posto da 

ricercatore universitario a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 comma 3 tipologia b) della Legge n. 

240/2010 con regime di impegno a tempo pieno, per il gruppo scientifico disciplinare 11/PAED-02 – 

Ricerca educativa, didattica, pedagogia speciale e pedagogia sperimentale (già settore concorsuale 

11/D2 - Didattica, pedagogia speciale e ricerca educativa) Settore scientifico-disciplinare PAED-02/A - 

Didattica e Pedagogia Speciale (già M-PED/03 - Didattica e Pedagogia Speciale) presso questa 

Università il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. 4ª serie speciale <Concorsi ed esami> – n. 35 del 

30.04.2024, è così costituita: 

 

 

Repertorio Decreti n. 305/2024 25-06-2024

http://www.uniroma4.it/


 

Università degli Studi di Roma “Foro Italico” – Piazza Lauro de Bosis, 15 – 00135 Roma – www.uniroma4.it 
 

A.C. 

 

Componenti effettivi: 

Componente designato: 

- Prof.ssa Angela Magnanini, Professore Associato, presso il Dipartimento di Scienze Motorie, 

Umane e della Salute dell’Università degli Studi di Roma “Foro Italico”, per il settore 

concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, Settore scientifico-

disciplinare: M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale; 

Componenti esterni: 

- Prof.ssa Elena Malaguti, Professore Ordinario, presso il Dipartimento di Scienze 

dell'Educazione "Giovanni Maria Bertin" dell’Università degli Studi di Bologna per il settore 

concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, Settore scientifico-

disciplinare: M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale; 

- Prof. Domenico Tafuri, Professore Ordinario, presso il Dipartimento delle Scienze Mediche, 

Motorie e del Benessere dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope per il settore 

concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, Settore scientifico-

disciplinare: M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale; 

 

Componenti supplenti: 

- Prof.ssa Elsa Maria Bruni, Professore Ordinario, presso il Dipartimento di Scienze filosofiche, 

pedagogiche ed economico-quantitative dell’Università degli Studi di Chieti “Gabriele 

d’Annunzio”, per il settore concorsuale 11/D2 Didattica, Pedagogia Speciale e Ricerca 

Educativa, Settore scientifico-disciplinare: M-PED/03 Didattica e Pedagogia Speciale; 

- Prof.ssa Alessandra Lo Piccolo, Professore Ordinario, presso il Dipartimento “Kore” 

dell’Università degli Studi di Enna “Kore”, per il settore concorsuale 11/D2 Didattica, 

Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa, Settore scientifico-disciplinare: M-PED/03 Didattica e 

Pedagogia Speciale. 

Art. 2 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito web di questa Università al seguente indirizzo 

https://www.uniroma4.it/index.php/concorsi-e-bandi/bando-di-selezione-n-1-ricercatore-a-tempo-

determinato-s-c-11-d2-s-s-d-m-ped-03/, decorre il termine di trenta giorni per la presentazione al 

Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione di commissari. Decorso tale termine 

non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

  
Roma, lì 24 giugno 2024 

F.to Prof. Attilio Parisi  

http://www.uniroma4.it/
https://www.uniroma4.it/index.php/concorsi-e-bandi/bando-di-selezione-n-1-ricercatore-a-tempo-determinato-s-c-11-d2-s-s-d-m-ped-03/
https://www.uniroma4.it/index.php/concorsi-e-bandi/bando-di-selezione-n-1-ricercatore-a-tempo-determinato-s-c-11-d2-s-s-d-m-ped-03/

	IL RETTORE
	VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010;
	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2



